
Největší deník v ČR

Středa, 31. května 2017
Č. 104, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

4
0

1
7

1

Brankář Čech
má Zlatý míč
Gólman Arsenalu
pojedenácté v kariéře
ovládl anketu Zlatý míč
o nejlepšího českého
fotbalistu sezony. Druhý
skončil obránce Pavel
Kadeřábek, třetí útočník
Patrik Schick. STRANA 11

Nejvíce se
kliká dnes
Něco si dnes kupte v práci,
nebudete výjimkou. Lidé
bez ostychu nakupují,
když mají pracovat.
Dříve Češi brouzdali na
e-shopech spíše o víkendu,
dnes si prohlížejí weby
se zbožím častěji ve
všedních dnech. Nejčastěji
v úterý a ve středu. STRANA 4

Morgan
Freeman 80
Oceňovaný americký herec
a režisér Morgan Freeman,
známý z filmů Vykoupení
z věznice Shawshank,
Řidič slečny Daisy nebo
Sedm, oslaví 80. narozeni-
ny. Herec, oceněný také
Zlatým glóbem za celoživot-
ní dílo, byl v roce 2003 hos-
tem festivalu v Karlových
Varech. STRANA 6Majitel hospůdky U Lípy v Ústí nad Labem Vlastimil Žáček se včera chystal na začátek zákazu kouření. ČTK – LIBOR ZAVORAL

Típněte, prosím!
Už se tu nekouří
Den D. Konec kouření v restauracích je tady. Tři měsíce hájení. Pokuty začnou
rozdávat úřady až koncem srpna. Rebelové. Budeme kouřit dál, zní z hospod STRANA 2

Svátek slaví: Kamila

inzerce

M
in
ist

er
st
vo

fin
an

cí
va

ru
je
:

Úč
as

tí
na

ha
za

rd
ní

hř
e
m
ůž

e
vz

ni
kn

ou
tz

áv
isl

os
t!
18

+

in
ze

r
ce



www.metro.cz DOMOV středa 31. května 2017 02

Zavolejte -bezplatná linka:✆ 800320 030 www.nikal-zajezdy.cz

Naše kancelář v Česku: Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o.,
Lesná 102 • 67102 • Šumná provozovna: Kotkova 710/3
66902 Znojmo • IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny

Ceny jsou uvedeny pro osobu na dvojlůžkovémpokoji CZ17MET915
Váš slevový kód
telefonicky + internet:

TOTO JE JEN U NIKALU!

ITÁLIE–OKRUŽNÍCESTA
Rimini • Benátky • San Marino • Ravenna

Gardské jezero Verona

…Spolu
poznáme svet!

^

CZ

Cest
ovní k

ancelář

V ceně zájezdu:

ZDARMA
linka k nám!

ZDARMA
Kvalitní dárky

v hodnotě cca 1920 Kč!

ZDARMA
3 výlety – hodnota
1 výletu cca 900 Kč!

ZDARMA
Doprava autobusem
v hodnotě cca 3200 Kč!

DOPRAVA AUTOBUSEM
V CENĚ ZÁJEZDU!

Termíny 2017
30.09. – 07.10. 14.10. – 21.10.
28.10. – 04.11.

NOVINKA – jen omezený počet volnýchmíst!
• 5x ubytování v hotelu střední třídy!
• 6x typická italská snídaně!
• 3 výlety V CENĚ!
• Doprava autobusemV CENĚ ZÁJEZDU!

Dárky
mohou být
v hodnotě až
8720 Kč

Pro VásZDARMA!

8 dní cena na osobu
9990,-Kč
ubytování ve dvoulůžkovém

pokoji

od

VĚDOHRANÍ

8. 6. 2017
8:30-16:00

V Holešovičkách 2, Praha 8

vstup
zdarma

Den dětí
Matematicko-fyzikální
fakulta UK

Registrace do soutěžní části
mff.cuni.cz/vedohrani

Dnes začal platit
takzvaný protiku-
řácký zákon. Ten
se ale netýká pou-
ze cigaret.

„My tady budeme samo se-
bou kouřit dál.“ Taková slova
se drala z úst štamgastům,
kteří včera vyrazili na „jed-
no“ do Pivnice U Anděla v Li-
dické ulici v Praze.
Ačkoliv se nové nařízení,

které ode dneška zakazuje
kuřákům zapálit si cigaretu
také uvnitř restaurace, nelíbí
ani hospodskému, který sám
kouří, popelníky nejspíš ze
stolů nakonec oficiálně posbí-
rá. „Je to omezování svobod-
nýho podnikání, ale co nadě-
láte. Nechci si dělat problé-
my,“ kontruje názor zákazní-
ků hospodský. Se změnou je
o něco více smířený nekuřác-

ký majitel Šenkýrny Hlubina.
Podle jeho slov zákon dodrží,
protože musí. Nechce totiž
platit pokutu. Pokud by se to-
tiž v jeho podniku kouřilo
a on by nevyzval zákazníky,
aby přestali, hned by mohl
dostat pokutu. „Ta může být
až padesát tisíc korun,“ varu-
je Štěpánka Čechová, tisková
mluvčí ministerstva zdravot-
nictví.
Ačkoliv zákon platí už ode

dneška, sankcí se hospody za-
tím bát nemusí. Pokuty pro-
vozovatelům restaurací a dal-
ších veřejných prostor, kte-
rých se týká protikuřácký
zákon, se budou podle minis-
terstva zdravotnictví udělo-
vat až za 90 dní, tedy na kon-
ci srpna. Restaurace a další
provozovatelé mají tento čas
na upravení prostor. Uvedlo
to včera na tiskové konferen-
ci ministerstvo zdravotnictví.
Jinde si ale kuřáci musí dát

pozor. Pokud si totiž zapálí
v místě, kde je to zakázáno,

hrozí jim pokuta až pět tisíc
korun.
Seznam míst, kde je nově

kouření zakázané, je dlouhý,
jmenujme tak jen pár příkla-
dů: dětská hřiště, zastávky,
stadiony a kulturní centra, di-
vadla, kina či zoologické za-
hrady. Zákaz se ale nevztahu-

je na předzahrádky hospod
a restaurací. Tato místa ale
musí být označena jako
prostor pro kouření.
Zákon je v některých přípa-

dech benevolentní k elektro-
nickým cigaretám. Těch se to-
tiž zákaz netýká v místech,
kde se konzumuje alkohol či
jídlo.
Řadaměst se obává, že s no-

vým zákonemv ulicích přibu-
de nedopalků a zvýší se ruše-
ní nočního klidu. Toho se obá-
vají hlavně v centru Prahy.
„Cílené kontroly kvůli zaháje-
ní platnosti protikuřáckého
zákona neplánujeme. Bude-
me ale pochopitelně reago-
vat na případná oznámení
hostů nebo hostinských,“
uvedla Irena Seifertová,mluv-
čí pražských strážníků.
Zákaz kouření v restaura-

cích a na dalších místech při-
nese podle odborníků sníže-
ní počtu infarktů. Pokles by
mohl nastat v řádech týd-
nů. FILIP JAROŠEVSKÝ, MAREK HÝŘ

inzerce

Citát

Kuřárny budou moci
i nadále fungovat
v nákupních centrech,
na letištích i v zoologic-
kých zahradách.
LENKA TESKA ARNOŠTOVÁ
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

Pokuty za kouření
se odkládají o 90dnů

Pozor na alkohol

Takzvaný protikuřácký zákon
kromě zákazu kouření nařizu-
je i další věci. Pozornost budí
zejména nová omezení prode-
je alkoholu.

● Zákon například zakazuje
prodej alkoholu na akcích
určených převážně pro děti.

● Na sportovních akcích se
nebude smět prodávat
„tvrdý“ alkohol.

● Pokud jste už „pod vlivem“,
správně by vám barman
neměl prodat další alkohol.

● Cigarety a alkohol už také
nebude možné koupit
v prodejních automatech.

● Ode dneška je také zakáza-
ný prodej alkoholu v doprav-
ních prostředcích kromě
dálkových a zájezdových
spojů a při takzvaných
nostalgických nebo historic-
kých jízdách a při jízdách
na objednávku.

● Zákon také vymezuje sank-
ce. Za prodej alkoholu oso-
bě mladší 18 let hrozí poku-
ta 150 tisíc korun, za prodej
dětem pod 15 let 300 tisíc
korun a zákaz činnosti
na dva roky.



DOMOV středa 31. května 2017 03

Řidič nadupaného
vozuměl kolaps.
V BMW byl i Vladi-
mír Kruliš z hradní-
ho protokolu.

Ani ne tři týdny si jihomo-
ravští policisté mohli užívat
jízdu v luxusním supersportu
BMW i8, který jim zapůjčila
společnost BMW Group ČR.
Nadupaný vůz měl v noci na
úterý nehodu, kterou zavinil
kolaps řidiče. Při nehodě na
Brněnsku utrpěli oba členové
posádky zranění, řidič je zra-
něn vážně. Druhým členem
posádky byl Vladimír Kruliš,
zástupce šéfa hradního proto-
kolu. Utrpěl vážné zranění
a leží v brněnské fakultní ne-
mocnici, uvedl server Aktuál-
ně.cz. Policejní mluvčí Ště-
pánka Komárová na policej-
ním webu uvedla, že vůz sjel
mimo silnici a narazil do stro-
mu.
Snímek nabouraného

vozu policie nezveřejnila.

„Bližší okolnosti této havárie
nyní zjišťují policisté z oddě-
lení dopravních nehod, pro-
to v tuto chvíli nemůžeme
sdělovat žádné další podrob-
nosti,“ doplnila mluvčí. Ne-
hodu nyní vyšetřuje Generál-

ní inspekce bezpečnostních
sborů.
Zcela určitě se zabývá tím,

žemuž zHradu Vladimír Kru-
liš neměl ve voze určeném
k zásahům policie co dě-
lat. iDNES.cz, ČTK

Policie dostala hybridní vůz
k testování teprve před třemi
týdny. Jezdí především po
jihomoravských rychlostních
silnicích.

● Auto stojí čtyři miliony a jeho
výkon je přes 350 koní, z nuly

na sto zrychlí za 4,4 sekundy.
Jede tiše a v klidu.

● Pokrytí škody půjde ze spe-
ciální havarijní pojistky, kte-
rou policie má. Zatím se neví,
jestli supersporťák půjde
opravit. Pokud ano, v testová-
ní se s ním počítá i nadále.

Superrychlé BMW

Důvěra v prezidenta a vládu
se podle Centra pro výzkum
veřejného mínění (CVVM)
v souvislosti s vládní krizi vý-
razně propadla. Hlavě státu
v květnu důvěřovalo 41 pro-
cent lidí, zatímco v předcho-
zích dvou měsících to bylo

vždy 55 procent. Miloši Zema-
novi naopak nedůvěřovalo
56 procent lidí, v dubnu to
bylo 42 procent. Důvěra ve
vládu spadla na 23 procent
z dubnových 40 procent, ne-
důvěra se vyšplhala z dubno-
vých 56 procent na nynějších

74 procent. Podle včera zve-
řejněného průzkumu CVVM
je to nejhorší výsledek kabi-
netu Bohuslava Sobotky. Spo-
kojenost lidí s politickou si-
tuací byla nejhorší od konce
roku 2013. Průzkum se usku-
tečnil od 8. do 18. května. ČTK

Kauza Rath.
Odposlechy
důkazem?
Do pátku by se Nejvyšší
soud měl zabývat korup-
ční kauzou kolem středo-
českého exhejtmana Davi-
da Ratha. První jednání za-
čalo včera. Nejvyšší soud
má rozhodnout, zdali je
možné odposlechy, na
základě kterých byl Rath
odsouzen, považovat za
důkaz. Pokud by byl proti,
mohl by podle odborníků
na právo ohrozit i další
případy, které na odposle-
ších stojí a díky nim byli
viníci potrestáni. ČTK

Policejní luxus je
zničený. V BMW
byl i muž z Hradu

Žijeme v hodně zvláštní době, kterou
charakterizují nízké úrokové sazby. To
samozřejmě nahrává těm z vás, kteří si
chtějí koupit byt nebo auto. Zaplatíte to-
tiž výrazně méně na úrocích. Ale co máte
dělat, když chcete, aby vám našetřené
peníze něco vydělaly? Ověřeným řeše-
ním je své úspory obezřetně investovat.
Jedině tak je možné získat k původní
částce ještě něco navíc a koupit si třeba
nové auto mnohem rychleji.

Oblast investování je dnes přísně regu-
lovaná předpisy vydávanými Evropskou
komisí, Ministerstvem financí a Českou ná-
rodní bankou, která zároveň dohlíží na je-
jich dodržování. Pokud bance poskytnete
před samotnou investicí všechny potřebné
informace, není třeba se obávat nevhodné
investice.

Komerční banka doporučuje začínajícím
améně zkušeným investorům podílové fon-
dy, které nashromážděné peníze investují
do firemních akcií, vládních či firemních
dluhopisů, případně do produktů měnové-
ho trhu tím, že do svého portfolia koupí tře-
ba americké dolary nebo jinou cizí měnu.

Například investicí do akciového fondu
získáte zprostředkovaně podíl až v několi-
ka desítkách firem. Investováním do fondů
tak výrazně zvýšíte pravděpodobnost mož-
ného výnosu a na druhou stranu eliminuje-
te případná související rizika.

Další užitečné informace
můžete získat na jakékoli pobočce

Komerční banky
nebo www.kb.cz.

Seriál Komerční banky:

1. Proč investovat?

Důvěra. Zemanovi klesla



www.metro.cz DOMOV středa 31. května 2017 04

Nejvíce lidé klikají
dnes a v úterý.

Lidé bez ostychu nakupují,
když mají pracovat. Dříve
Češi brouzdali na e-shopech
spíše o víkendu, dnes si pro-
hlížejí weby se zbožím častěji
ve všedních dnech. Nejčastěji
v úterý a ve středu. Ukázal to
průzkum společností RTB
House. „Před deseti lety lidé
na internetu nakupovali pře-
devším ve svém volném čase.
V dnešní době díky neustálé-
mu on-line připojení, chyt-
rým telefonům a tabletům
mohou zákazníci dokončit
své nákupy kdykoli a kdekoli
i v pracovní době,“ popisuje
Vladimír Houba, regionální
ředitel v RTB House. Úplně
nejvíc lidé nakupují mezi 14.
a 16. hodinou. Nejhorším
dnem pro on-line nákupy je

sobota. To klesá kliknutí na
bannery na úroveň jedenáct
procent celkových týdenních
výsledků.

Chuť nakupovat ovlivňuje
i roční doba. Během léta lidé
na internetu utrácejí výrazně
míň. Nejrušněji je v e-sho-
pech tradičně před Vánoce-
mi. Naopak vůbec nejslabším

měsícem je únor. Zajímavé
také je, že internet k náku-
pům stále více používají seni-
oři. Zatímco v roce 2006 inter-
netové obchody volilo pro ná-
kup necelé procento důchod-
ců, loni to bylo více než jede-
náct procent.

A s nimi internet využívají
takzvaní šmejdi. „Na interne-

tu se pohybuje velké množ-
ství podvodníků, kteří vníma-
jí starší lidi jako snadné oběti.
Při prvním nákupu z e-shopu
proto rozhodně není vhodné
platit cokoliv předem, bezpeč-
nější je nechat si zaslat zboží
na dobírku,“ říká Tomáš
Kunc ze společnosti Senior
Safe. MAREK HÝŘ

Neuhneme,
zní z TOP 09
Opoziční TOP 09 včera
v Praze zahájila kampaň
pro říjnové volby do Sně-
movny (na snímku je čest-
ný předseda strany Karel
Schwarzenberg). Voličům
topka slibuje nižší sociální
pojištění, podporu podni-
kání, penzijní a školské re-
formy. Strana se vymezuje
také proti prezidentovi Mi-
loši Zemanovi a poslanci
Andreji Babišovi. Nový vo-
lební slogan zní: Neuhne-
me. ČTK

V on-line nákupech doháníme EvropuJedou jen online

31
Tolik procent Čechů nakupu-
je zejména na internetu.
Pokud jde o kategorie, v ni-
chž internet převažuje nad ka-
mennými prodejnami, rekord-
manem je elektronika s 62
procenty domácností. Hodně
lidé nakupují on-line i knihy
a hudbu. Vyplývá to z výzku-
mu agentury Ipsos a konzul-
tační společnosti Acomware.

Na mnoha místech v Česku
včera do odpoledne byly na-
měřeny teplotní rekordy. Na-
příklad v Moravskoslezském
kraji padlo několik teplot-
ních rekordů, a to hlavně na
Bruntálsku. Na stanicích, kte-
ré měří déle než 20 let, byly
teplotní rekordy pro včerejší
den překonány na třech mís-
tech, na jednom byl rekord
vyrovnán. Nejtepleji bylo
v Chuchelné na Opavsku, a to

31,1 stupně Celsia. Teploty
byly vysoké také na Vysočině.
Nejtepleji v tomto regionu
bylo v Havlíčkově Brodě, a to
32,4 stupně Celsia. Rekord
z roku 2005 je 31,5 stupně.
Nejchladnější z týdne bude zí-
třek, kdy maxima vystoupají
na 24 stupňů Celsia, od pátku
už se zase bude oteplovat,
o víkendu by se teploty podle
předpokladů opět mohly do-
stat až ke 30 stupňům. ČTK

www.macedonia-timeless.com

Každý druhý Čech provedl
loni nákup přes internet.

● Nárůst počtu Čechů, kteří na-
kupují on-line, je za poslední
čtyři roky nejvyšší v Evropské
unii. Zatímco v roce 2012 jich
nakoupilo on-line 32 procent,
loni to bylo už 47 procent.

● Stále se však drží o dvě pro-
centa pod průměrem Evrop-
ské unie, kde on-line nakupu-

je nejvíc Britů a Dánů (přes
80 procent).

● Nejčastěji zboží přichází od
prodejců v domovské zemi
spotřebitele, nicméně roste
podíl přeshraničních nákupů
z jiných zemí EU – z 25 pro-
cent v roce 2012 na 32 pro-
cent v roce 2016. Nejčastěji se
objednává oblečení a sportov-
ní zboží, zájezdy a ubytování,
věci do domácnosti a také
vstupenky na různé akce.

inzerce

Češi nakupují i v práci Zprávy krátce

Drábová končí
Šéfka jaderného úřadu
Dana Drábová rezignuje
na funkci středočeské za-
stupitelky. Podle minis-
terstva vnitra je nesluči-
telné, aby vysoce posta-
vená úřednice byla také
zastupitelkou.

Valachová. Snad
projde její
demise v klidu
Premiér Bohuslav Sobot-
ka doufá, že prezident
Miloš Zeman nebude ve-
řejnost znovu zatěžovat
snahou zpochybňovat
ústavu a co nejdříve při-
jme demisi ministryně
školství Kateřiny Vala-
chové. Zeman jí podle
svého mluvčího Jiřího
Ovčáčka dal čas na roz-
myšlení. Valachová, kte-
rá by měla skončit dnes,
ale už dříve odmítla, že
by na úřadě zůstala. ČTK

Teplotní rekordy.
Zasáhly Česko



www.metro.cz SVĚT středa 31. května 2017 05

Zásilka putovala
přes Prahu a smě-
řovala zřejmě do
Saúdské Arábie.

Francouzští celníci zabavili
v lednu a v únoru na paříž-
ském letišti Roissy asi 135 ki-
logramů stimulantu Capta-
gon přezdívaného droga dži-
hádistů. První várka 350 tisíc
tablet tohoto léku zadržená
na začátku ledna byla schová-
na v průmyslových formách,
zásilka směřovala z Libanonu
do České republiky, oznámi-
la včera tamní celní správa.
„Po nálezu jsme zahájili spo-
lupráci s německými a český-
mi úřady, abychom identifi-
kovali příjemce v České re-

publice,“ uvádí se v prohláše-
ní celní správy. Zásilka vážila
70 kilogramů.
Česká celní správa na začát-

ku měsíce uvedla, že zásilka
směřovala k české fyzické
osobě, která ji měla odeslat
přes Turecko do Saúdské Ará-
bie. „Platba za přepravu byla
uskutečněna z území Turec-
ka, a to z blízkosti syrských
hranic,“ sdělil úřad.
Captagon užívají islamisté

v Sýrii a v Iráku. Snižuje poci-
ty únavy a bolesti a zvyšuje
soustředění a agresivitu. Po-
prvé bylmedikament obsahu-
jící amfetamin vyroben
v 60. letech. Měl sloužit k léč-
bě hyperaktivity, depresí
a poruch spánku. Později ho
ale většina zemí zakázala, ne-
boť na něm snadno vznikala
závislost. ČTK, MET

Po atentátu opět otevřeli
Policista sleduje lidi, kteří procházejí vestibulem nádraží
Manchester Victoria v Manchesteru. To bylo znovu ote-
vřeno poprvé od teroristického útoku na vedlejší Man-
chester Arenu. Zahynulo tam 22 návštěvníků koncertu. AP

PRAVIDELNÉ INVESTOVÁNÍ

BUDOUCNOST PODLE
VAŠICH PŘEDSTAV

PORADÍME VÁM, JAK NEJLÉPE ZHODNOTIT VAŠE
PENÍZE. I MALÉ ČÁSTKY VÁM MŮŽOU VYDĚLAT. 800 521 521 | www.kb.cz

Zadrželi
drogu pro
džihádisty

Zprávy krátce

Po útoku
propustili šéfa
Vedoucí bezpečnostních
sil jihoegyptské provin-
cie Mínjá, kde v pátek
příslušníci Islámského
státu zabili při cestě do
kláštera svatého Samue-
la 29 koptských křesťa-
nů, dostal výpověď. Jeho
propuštění bylo zdůvod-
něno tím, že tamní bez-
pečnostní složky situaci
v regionu nezvládly.

Chránili vnuka
před trestem
Rodina z městečka Lakta-
ši na severu Bosny a Her-
cegoviny se nezvyklým
způsobem pokusila
ochránit mladého člena
před trestem. Osmnácti-
letý vnuk, který se učil
řídit, nešťastnou náho-
dou přejel a smrtelně
zranil vlastní babičku.
Příbuzní vymysleli his-
torku o tom, že dvaaosm-
desátiletá žena spadla ze
žebříku, když lezla na
půdu. V zakrytí stop po-
máhali i lidé ze soused-
ství. ČTK

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 31. května 2017 06

Drama Z Paříže do
Paříže vypráví
o dvojici chlapců
za války.

Autobiografická předloha Jo-
sepha Joffa vypráví napínavý
příběh, který inspiroval Chris-
tiana Duguaye k natočení fil-
mu. Ten jde do kin už zítra.
„Kniha mne zaujala pře-

svědčivým a silným příbě-
hem o houževnatosti dvou
malých kluků. Příběhem vy-
právěným optimistickým po-
hledem dětí, příběhem o svě-
tě, který je obklopuje a jehož
realita je doběhne,“ řekl reži-
sér, který natočil třeba Hon
na Šakala. „Tato událost z his-
torie je silná, ale bohužel
také univerzální, protože
není možné ani v dnešním
světě nevidět utrpení, a na-
štěstí někdy i šťastné okamži-
ky uprchlíků,“ dodal Duguay.
Děj snímku se odehrává

v Paříži, kde žijí i bratři Mau-
rice a Joseph, kterým není
žádná lumpárna cizí. Do dět-
ských her a radostí ale zasáh-
ne tvrdý osud. Jednoho dne
jim totiž maminka musí na

kabáty přišít žluté hvězdy.
Francie je okupována němec-
kou armádou a nacistická
správa přitvrzuje. Židůmv Pa-
říži už jde o život, a tak tatí-
nek rozhodne, že kluci musí
uprchnout do dosud neoku-
pované zóny na jihu Francie,

kde se snad zase všichni se-
tkají.
Film, ve kterémhrají Chris-

tian Clavier, Patrick Bruel,
Dorian Le Clech či Batyste
Fleurial, má českou stopu.
Jeho natáčení probíhalo tře-
ba v Praze nebo v Žatci. PUR

Záznam celého „nekorektní-
ho kabaretu“ Ovčáček čtverá-
ček lze zhlédnout na síti You-
Tube. Kabaret zlínského diva-
dla trefující se do některých
představitelů politické scény
a zejména do mluvčího prezi-
denta Jiřího Ovčáčka vzbudil
loni na podzim velký zájem
diváků. Divadlo jej odehrálo

v několika městech, derniéra
byla v únoru v Praze, sateli-
tem se přenášela do desítek
kin v zemi, kde ji vidělo přes
17 tisíc lidí. „Záznam na You-
Tube je na kanálu Městského
divadla Zlín a pochází z der-
niéry v pražských Bohni-
cích,“ řekla mluvčí zlínského
divadla Veronika Jurčová. ČTK

Freeman slaví osmdesátiny
Oceňovaný americký herec a režisér Morgan Freeman
(na snímku), známý z filmů Vykoupení z věznice Shaw-
shank, Řidič slečny Daisy nebo Sedm, získal v roce 2005
Oscara za vedlejší roli ve snímku Million Dollar Baby.
Freeman, který zítra oslaví 80. narozeniny, stále natáčí –
někdy i dva filmy ročně. Herec, oceněný také Zlatým gló-
bem za celoživotní dílo, byl v roce 2003 hostem festivalu
v Karlových Varech, kde převzal cenu za mimořádný umě-
lecký přínos světové kinematografii. MAFRA

Dětská radost se změní ve válečnou hrůzu. CINEMART

peciálsp

100 tipů na výlet a 9 velkých rozhovorů

Prá
vě

v Pro
dej

i

Do hlavní soutěže
i domácí Křižáček
V hlavní soutěži letošního
karlovarského festivalu
bude domácí kinematogra-
fii reprezentovat historic-
ký snímek ze středověku
Křižáček. Režisér Václav
Kadrnka ho na motivy bás-
ně Jaroslava Vrchlického
natočil s Karlem Rodenem
v hlavní roli v koprodukci
se Slovenskem a Itálií. ČTK

Chinaski na střeše
Kapela Chinaski vystoupí
dnes od 19 hodin na střeše
Rádia Impuls. Hodinový
koncert, kde zazní i písně
z nového alba Není nám
do pláče, můžete poslou-
chat na zmíněném rádiu

nebo vidět v živém strea-
mu na webu iDNES.cz. Ha-
lové turné pojedou China-
ski na podzim. Více info
na www.chinaski.cz. MET

Nově i muzikál
Janáčkovy Hukvaldy letos
uvedou muzikál Kubo na-
psaný ve vlašském a těšín-
ském nářečí či barokní
operu La Senna festeggian-
te Antonia Vivaldiho. Pře-
hlídka nabídne devět kon-
certů

Kulhánek zůstává
Hudební divadlo v Karlíně
nadále povede jeho dosa-
vadní režisér Egon Kulhá-
nek. Šéfem je už od roku
2003. ČTK

Kluky z Francie
natáčeli i v Praze

Kabaret Ovčáček. Už je
celý volně na internetu

Zprávy krátce

inzerce



Nabídka platí od středy 31. května do úterý 6. června 2017

Akce probíhá od 15. 3. do 13. 6. 2017

Za každých 200 Kč nákupu
dostanete u pokladny nálepku.

Za 25 nálepek v kartě a 29,90 Kč Hvězdu.

Za každých 200 Kč nákupu
dostanete u pokladny nálepku

Získej všechny Hvězdy
talentové soutěže!

www.billa.cz© 2017 TCC GLOBAL N.V. Všechna práva vyhrazena.

100 g = 10,39 Kč

4490
-13%

100 ml = 5,87 Kč

4990
-23%od

100 g = 13,49 Kč

4990
-37%

100 g = 13,73 Kč

5490
-15%

100 g = 12,44 Kč

1990
-42%

990
-33%

100 ml = 36,74 Kč

3490
-22%

100 g = 17 Kč

850
-22%

1790

-28%

Kostíci box
4× 108 g

dříve 51,90

Mrož vanička
850 ml, více druhů

dříve od 64,90

Bonne Maman
Extra džem

370 g + 20 %, vybrané druhy
dříve 79,90

Nutella
350 g

dříve 64,90

Nimm2
Smile gummi

160 g
dříve 34,90

Margot
100 g

dříve 14,90

Efko
Sušená rajčata

212 ml / 95 g
dříve 44,90

Sedita
Horalky

50 g
dříve 10,90

1 ks = 3,08 Kč

19990

-19%
Somat XXL All in One

tablety do myčky
65 ks

dříve 249,00

Meloun vodní
bezsemenný žíhaný

1 kg
Španělsko
dříve 24,90

1 role = 4,99 Kč

7990
-33%

Big Soft Blue
toaletní papír

16 rolí, 3vrstvý
dříve 119,90

VĚTŠÍ BALENÍ + 20%

100 ggg = 17 K= 17= 17= 171711 č



www.metro.cz SERVIS středa 31. května 2017 08

Min. 26
Max. 30

Min. 23
Max. 27

Min. 21
Max. 25

Min. 23
Max. 27

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Pojď,
udělámemu horskou

dráhu!“

KATCHA JANDLOVIC
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-a
,4
-b
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Tunguzský meteorit
zničil na 60 milionů
stromů v prostoru
centrální Sibiře. Bylo
to roku:
a) 1888
b) 1908
c) 1928

2 Po náčelníkovi
indiánského kmene
Ottawů se jmenuje
povstání v USA, byl to:
a) Vinnetou
b) Geronimo
c) Pontiac

3 Turisty vyhledávané
pohoří na Slovensku
je Malá Fatra.
Nejvyšším bodem je:
a) Velký Kriváň
b) Ostredok
c) Velká Lúka

4 Američan Arnold
Nawrocki, který se
narodil roku 1925,
získal patent na
balení:
a) vody
b) plátků sýra
c) žen

5 Divadlo Globe
v Londýně, jehož
podílníkem byl
i William Shakespeare,
vyhořelo:
a) 1613
b) 1663
c) 1713

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 32,5 °C
Rok výskytu: 2008

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Stokoruna

Povídka z cyklu Bakaláři
(ČR, 1974)

14:55 Televarieté
16:25 Kojak IV
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:20 Evropa dnes
14:50 Ty moje stovko – příběh

p. učitelky Machotkové
15:15 Enfieldy na střeše světa
15:40 Televizní klub neslyšících
16:10 Děti Online
17:05 Opouštíme ráj
18:00 Ferdinandovy zahrady
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Cestománie
19:20 Na pomoc životu –

akutní leukémie u dětí
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Pošta pro tebe
Zuzanu čeká první, osudo-
vé setkání s otcem. Než
k tomu dojde, prožije dra-
matické chvíle. Uvádí Ester
Janečková. Režie
M. Dvořáček

21:00 Anděl s ďáblem
v těle
Komedie (ČR, 1983)

22:44 Výsledky losování
Šťastných 10

22:45 Columbo
Seriál (USA, 1972)

23:55 Kriminalista
Krimiseriál
(N, 2006-2014)

01:00 AZ-kvíz
01:25 Máte slovo s M. Jílkovou
02:30 Dobré ráno
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Francouzské Antily
Vzdálené ostrovy na
rozhraní Atlantiku
a Karibského moře

21:00 Na cestě po jezeře
Nikaragua

21:30 Národní klenoty II
21:55 Člověk, to je věda
22:50 Souvislosti Jana

Pokorného
23:50 Stíny nad jezerem (6/7)
00:40 Dům z karet III (6/13)
01:35 Fleming (2/4)
02:20 Z očí do očí
03:00 Uran
03:25 Zatopené osudy:

Kružberská přehrada
03:45 Na moll
04:10 Vězeňská duchovní

služba
04:30 Jánošíkov dukát

ČT2

20:15 Modrý kód (22)
Seriál (ČR, 2017). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela,
O. Rychlý, E. Josefíková,
J. Štěpnička, M. Procház-
ková, S. Nováková a další

21:35 Show Jana Krause
22:40 Telebazar
23:45 A je to naše!
00:30 Rosamunde Pilcherová:

Pobřeží snů
Romantický film
(N, 2001)

02:25 Komisař Rex IV (18)
Krimiseriál (N/Rak., 1998)

03:15 Komisař Rex V (1)
Krimiseriál (N/Rak., 1999)

04:00 Policie Hamburk III (17)
Krimiseriál (N, 2009)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
IX
Úspěšná reality show, ve
které si dvě ženy vymění
domácnost na dobu deseti
dní, které stráví pod dohle-
dem nového chotě, nových
dětí a hlavně televizní
kamery!

21:30 Holky pod zámkem II
22:30 Kriminálka Las Vegas

XIV (16)
Krimiseriál (USA, 2013)

23:25 Lovci zločinců IV (5)
Krimiseriál (USA, 2014)

00:15 Odložené případy V (13)
01:05 Odložené případy V (14)
01:50 Kriminálka Miami VI (9)
02:30 Dva a půl chlapa III (10)
03:25 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (164)

NOVA

20:15 Extant (12)
Sci-fi seriál (USA, 2014).
Hrají: H. Berryová,
G. Visnjić, P. Gagnon a další

21:20 Teorie velkého třesku VI
(8)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Teorie velkého třesku VI
(9)
Sitcom (USA, 2012)

22:15 Partička
23:05 Americká odysea (8)

Seriál (USA, 2015)
23:55 Partička
00:40 24 hodin: Dnes neumí-

rej (7)
Akční seriál (USA, 2014)

01:35 Americká odysea (8)
02:30 Applikace
03:00 24 hodin: Dnes neumí-

rej (7)
03:40 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa III (11)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (164)
14:05 Odložené případy V (13)
15:00 Odložené případy V (14)
15:55 Kriminálka Miami VI (9)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3263)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch V (8)

Pojďte se mnou.
Krimiseriál
(USA, 1987-1992)

13:20 Komisař Rex IV (18)
14:20 Komisař Rex V (1)
15:25 Policie Hamburk III (17)
16:25 Odpolední zprávy
16:40 A je to naše!
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:45 Simpsonovi XIII (22)
13:15 Simpsonovi XIV (1-3)
14:45 Teorie velkého třesku VI

(6)
Výmaz pasáže. Sitcom
(USA, 2012)

15:15 Teorie velkého třesku VI
(7)
Párové dilema. Sitcom
(USA, 2012)

15:40 Futurama III (11)
16:10 Hvězdná brána VI (22)
17:10 Top Gear II
18:15 Simpsonovi XIV (4, 5)
19:15 Simpsonovi XIV (6, 7)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show



www.metro.cz SERVIS středa 31. května 2017 09

Hydra
Lernaean

Doufám, že mé
oblíbené podniky tu
buzeraci obejdou.

Lucka
Rodriguez

Naopak, konečně se
budu těšit do baru či

hospody.

inzerce

Máte energii na rozdávání,
tak s ní neškudlete a část

předejte na dobrý účel. Vašemu kolego-
vi v útlumu se bude velice hodit.

Beran 21/3–20/4
Dávejte si dnes pozor na
pomluvy. Některý kolega

špatně snáší vaše úspěchy a může vám
poškodit jinak bezvadnou pověst.

Váhy 23/9–23/10

Ve středu se soustřeďte ze-
jména na rozpočtové práce,

účetnictví a různé zprávy týkající se fi-
nančního zázemí vašeho projektu.

Rak 22/6–22/7
Svou zarputilostí inspirujete
kolegy, ale některým lezete

na nervy. Nesnažte se to měnit, váš po-
stoj je ten nejsprávnější.

Kozoroh 22/12–20/1

Nemusíte koukat na každou
korunu, naopak si můžete

něco malého pro radost dnes dopřát.
Třeba návštěvu kavárny nebo cukrárny.

Býk 21/4–21/5
Finanční záležitosti vás dnes
zaměstnají nečekaně, ale jen

na chvíli. Bankovního poradce raději od-
kažte na příští týden.

Štír 24/10–22/11

V práci nevíte, co je nuda.
Srší z vás nápady, kterými

dokážete úkolovat celé okolí, a tak se
vám kolegové raději vyhýbají.

Lev 23/7–22/8
Ukončený projekt vám dnes
přinese prestiž i potřebné fi-

nanční ohodnocení. Budete se doslova
vznášet na křídlech úspěchu!

Vodnář 21/1–20/2

Jste mistry v hledání souvis-
lostí tam, kde je jiní ani ne-

tuší. To vám dává výjimečné postavení
a úspěchy ve vaší profesi.

Blíženci 22/5–21/6
Cítíte se plni síly a chcete
každému pomáhat. Hvězdy

vám k tomu žehnají, a tak se nestyďte
podávat pomocnou ruku kolegům.

Střelec 23/11–21/12

Možnosti pro podnikavce se
rozšiřují na zahraniční trhy.

Hvězdy přejí i nákupu zahraničního
zboží, zejména pak elektroniky.

Panna 23/8–22/9
Nebojte se ani nejtěžších
úkolů, opravdu vše zvlád-

nete na jedničku! Úspěch je za dveřmi
a s ním pravděpodobně i povýšení.

Ryby 21/2–20/3

ODPOVĚDI NA BUDOUCNOST
Zeptejte se věštkyně, co vás čeká!

20 let praxe.
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo napište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 76LGU a svůj dotaz!Kartářka Barborka

Mapa

Je v sáno co vás čeká j

Mapa
o vás čeká! Zjistěte to hned!BUDOUCNOSTI!

ní nappppsáno,,,, co vá

Pište SMS ve tvaru 61GML a datum

narození na číslo 904 30 46

Mapa
BUDOUCNOSTI!

Pište SMS ve tvaru 61GML a datum

narození na číslo 904 30 46

Horoskop na středu 31. 5.

PUTIN V SÍDLE
KRÁLŮ

Polovina ulic uzavřená, druhá ucpaná; do toho občas zahouká
sanitka klestící si cestu kolonou. Nad městem krouží vrtul-
ník. Co se to v pondělí 29. května děje ve Versailles, paříž-
ském předměstí, jež místní patricijové označují spíše za „měs-
to, nedaleko něhož se nachází Paříž“? Na tamní zámek přije-
de za novým francouzským prezidentem EmmanuelemMa-
cronem první zahraniční návštěva – ruský prezident Vladimí-

ra Putin – inaugurovat výstavu
věnovanou ruskému caru Petru
Velikému. Putin v nedávných
prezidentských volbách podpo-
roval Macronovu soupeřku, kan-
didátku krajní pravice Marine
Le Penovou, a dokonce ji během
kampaně přijal v Kremlu, zatím-
co Macrona vydávaly ruské (dez)

informační weby za homosexuála. Na společné tiskové konfe-
renci ve Versailles mu za to Macron vystavil účet: požadoval
zastavení perzekuce homosexuálů v Čečensku, vyzval k řeše-
ní občanské války v Sýrii i rusko-ukrajinského konfliktu. Na-
konec odsoudil dvě vládní ruská média – Russia Today a Sput-
nik – jež nazval propagandistickými kanály nemajícími nic
společného se žurnalismem. Člověk si přitommaně vybavil ji-
ného prezidenta, který Putinovi na společné tiskovce navrho-
val likvidaci (opozičních?) novinářů... Jak reaguje Putin na dia-
metrálně odlišné postoje obou státníků? S respektem hledí
na Macrona, jenž si nebere servítky, je však otevřen pragma-
tickému dialogu; v pochlebujícím šprýmaři z Prahy vidí slou-
hu, který si za věrnost zaslouží pár lahví Stoličné.
www.martindanes.com

Zákaz kouření. Přestanete chodit do hospod?

Citát

S respektem hledí
Putin na Macrona,
jenž si nebere
servítky.

INAUGURACE
(Ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Slavnostní uvedení v úřad,
v hodnost, zahájení

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

Slovo dneVýrok dne

Mishka
Jaromišů

Jsem nekuřačka.
Chodila jsem tam,
i když se kouřilo.

Dopisy a vzkazy

Špína ve
vlacích
Čistota záchodů není pro-
blémem jen ve vlacích pří-
městských linek, nýbrž
v téměř všech vlacích ČD.
A nejde jen o záchody. Jak
by mohla být čistota ve
vagonech zajištěna, když
ji dráhy zajišťují způso-
bem, jehož jsem byl svěd-
kem na jedné stanici tratě
z Prahy do Chebu.
Z provozních důvodů byl
vlakový spoj v jedné
z menších stanic přerušen
a pro pokračování dále
byl přistaven vlak s jiný-
mi vagony. Když přistave-
ný vlak ve stanici zastavil,
byli cestující vyzváni, aby
ještě nenastupovali kvůli
provedení úklidu. Objevi-
ly se dvě ženy, každá s ma-
lým plastovým kyblíkem
a hadrem v ruce. Každá na-
stoupila do jednoho vozu,
který proběhla v čase krat-
ším než půldruhé minuty,
a po vystoupení pokračo-
vala do vozu dalšího. Poté,
co jsme nastoupili do
„uklizeného“ vozu, nesta-
čili jsme se divit množství
prachu a nečistot nejen
na podlaze, ale i na stol-
cích pod okny a na seda-
dlech. PETR HARABASKA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Říkala jsem
si, že to je
zlý sen.“

LUCIE ŠAFÁŘOVÁ
TENISTKA

Před dvěma lety zažila na French
Open svůj dosavadní největší

grandslamový úspěch, když došla
až do finále. Letos vypadla

v prvním kole.



komerční příloha METROLIVE středa 31. května 2017 10

Dr.Max neznamená jen síť lé-
káren, ale právě tady je k do-
stání i stejnojmenná vlastní
značka představující dnes už
stovky produktů. Mezi nimi
stojí na prahu letní sezony za
zmínku řada sluneční ochra-
ny Equilibria. Premiéru měla
před dvěma roky a letos při-
chází se zásadními změnami.

Lékárny Dr.Max si téma
péče o pokožku vzaly oprav-
du za své. Jsou partnery mela-
nomového stanu, ve vybra-
ných lékárnách budují dermo-
centra, nedávno uvedly na
trh vlastní značku přírodní
pečující dermokosmetiky Nu-
ance…

Tyto aktivity ale odstartova-
la už před třemi lety produk-
ce vlastních přípravků chrání-
cích proti slunci řady Equilib-
ria. Její nové složky mají jedi-
ný účel – ještě komplexnější
účinek, tedy nejen kvalitní
sluneční ochrana, ale zároveň
i péče o pokožku.

Vyprofilovat se vedle ostat-
ních slunečních přípravků
není snadné, ve prospěch
řady Equilibria Sun ale mluví
jak přírodní podstata, tak i pů-
vod. Jde totiž o stoprocentně
český výrobek. Jeho vznik ne-
limitovaly žádné faktory – za-
dání prostě bylo vyvinout slu-
neční ochranu nejlépe, jak to
jen jde. Vlastní značka posky-

tuje v tomto směru velký ma-
névrovací prostor – odpadají
vysoké náklady na marketing
a distribuci a ušetřené peníze
semohou investovat do kvalit-
ních surovin. Už na počátku
byly definovány klíčové vlast-
nosti, které by měla značka
splňovat, a pak už se „jen“ hle-
daly cesty, jak jich ideálně do-
sáhnout.

Na prvnímmístě je tomaxi-
mální ochrana před škodlivý-
mi vlivy UVA a UVB. Ochran-
né filtry použité při výrobě
Equilibrie dodávají špičkové
německé firmy BASF a Merck
a před letošní sezonou prošly
zásadní změnou. Vyrábějí se
v lékárnické kvalitě a mohou
se prokázat nezpochybnitel-
nými atesty. Vykazují špičko-
vé hodnoty, pokud jde o fo-
tostabilitu a voděodolnost.
Přírodní aktivní látku v ochra-
ně před UV zářením předsta-
vuje extrakt z řasy Laminaria
ochroleuca, který nejenže
chrání před škodlivými vlivy
slunečního záření, ale také
omezuje zánětlivé reakce
a přispívá ke zpomalování
stárnutí pokožky. Díky všem
použitým složkám poskytuje
Equilibria zpravidla vyšší
ochranu, než je uvedeno na
obalu. Pleť vystavená sluneč-
nímu záření bývá často vysu-
šená a dehydrovaná, proto pří-

pravky Equilibria obsahují
bambucké máslo, které tyto
handicapy mírní.

Pokud jde o voděodolnost,
Equilibria neslibuje nesplni-
telné, zato garantuje stabilní
vysokou odolnost vůči vodě
ověřenou v testech, a i ta je po
inovacích vyšší. Je to důležité,
protože voda nepředstavuje
ochranu vůči UV záření, spíše
naopak. Sluneční ochrana by
si měla zachovat po aplikaci
stejné vlastnosti jako v tubě.
To znamená, že se na světle
a v teple nezmění (fotostabili-
ta a termostabilita). Equilib-
ria má garantovanou úroveň
ochranného faktoru. Řada
ochranných přípravků se
chlubí vhodností pro děti. Ty
je vůbec nejlepší přímému
slunci nevystavovat, ale když
už to musí být, pak může
Equilibria Baby nabídnout
certifikaci 0+. To znamená, že
speciální řada dětské kosmeti-
ky je vhodná i pro novoro-
zeňata. Sluneční řada Equilib-
ria neobsahuje parfémy ani
alergeny jako parabeny nebo
PEG emulgátory, které jsou
v kosmetice jinak velmi rozší-
řené. Dermatologické testy
jsou samozřejmost.

To, že je potřeba se před
UVA i UVB zářením chránit,
je dnes už informace, která ni-
koho nepřekvapí, přesto ne

všechny přípravky na trhu za-
ručují ochranu před oběma
druhy záření. Equilibria obsa-
huje vysoce kvalitní filtry, kte-
ré představují skutečně účin-
nou bariéru. Sluncem namá-
haná pokožka se snadněji vy-
suší a podráždí, přítomnost
pantenolu v přípravcích Equi-
libria napomáhá přirozené re-
generaci pokožky, podporuje
obnovu kožních buněk a sni-
žuje pocity svědění a podráž-
dění. Glycerol ji intenzivně
hydratuje a zvláčňuje.

Sluníčko o sobě v těchto
dnech dává vědět a podceňo-
vat jeho sílu se nevyplácí. Na-
víc se blíží doba dovolených,
kterou většina Čechů nejradě-
ji tráví u moře nebo na ho-
rách. V obou případech se jed-
ná o destinace, kde je zapotře-
bí pokožku chránit ve zvýše-
né míře.

To, že Čechům na prevenci
záleží, dokazuje každoročně
rostoucí zájem veřejnosti
o už zmíněný melanomový
stan. „Je lepší řešit prevenci
než léčbu“ je věta, kterou je
dobré si nejen před nadcháze-
jící letní sezonou vrýt do pa-
měti. Slunce je život a k živo-
tu je nezbytně nutné, jeho be-
nefity jsou neoddiskutovatel-
né – ale stejně jako nebezpe-
čí, které s sebou jeho paprsky
nesou. PHNa pláži opatrně!

Pyramida Průhonice - nejvíce skladových vozů

Renault Captur 1,2Tce...
Vyrobeno 2017
Tachometr 2 km
Palivo benzín
Cena 423 000 Kč

PYRAMIDA Průhonice PLUS s.r.o.
267 751 009
www.pyramidapruhonice.cz

Renault Mégane GRANDCOUPE...
Vyrobeno 2017
Tachometr 0 km
Palivo benzín
Cena 349 900 Kč

PYRAMIDA Průhonice PLUS s.r.o.
267 751 009
www.pyramidapruhonice.cz

Renault Master 2,3D130...
Vyrobeno 2017
Tachometr 3 km
Palivo diesel
Cena 655 500 Kč

PYRAMIDA Průhonice PLUS s.r.o.
267 751 009
www.pyramidapruhonice.cz

V čem tkví kouzlo SSD disků?
Základemvšeho je zcela odliš-
ná konstrukce a flashový sys-
tém ukládání dat. SSD disky
na rozdíl od plotnových dis-
ků neobsahují žádné mecha-

nické části. Díky tomu nevy-
dávají žádný hluk ani v plné
zátěži a jsou nesrovnatelně
méně náchylné k mechanic-
kému poškození. To hlavní je
ale rychlost.

Mezi dlouhodobě nejoblí-
benější SSD patří disky od
společnosti Kingston, která
nedávnopředstavila novýmo-
del s označením A400. Jeho
přenosové rychlosti (500

MB/s čtení, 320MB/s zápis) do-
sahují až 10x lepších hodnot,
než je tomu u klasických pev-
ných disků. Zřetelný nárůst
výkonu poznáte například na
bleskovém spouštění operač-

ního systému a často používa-
ných aplikacích nebo během
přenášení velkého objemu
dat. A400 také vyniká výbor-
ným poměrem výkonu
a ceny.

SSD Kingston. Super poměr kvality a ceny

Letní sezona. Inovace od Dr.Max



www.metro.cz SPORT středa 31. května 2017 1 1

Brankář Arsenalu
nezvítězil od roku
2005 jen dvakrát.

Žádné překvapení se nekona-
lo. Zkušený gólman Petr
Čech, který před několika
dny oslavil 35. narozeniny,
znovu kraloval v novinářské
anketě o nejlepšího českého
fotbalistu sezony.
„Vážím si toho. Člověk jde

do nového roku či sezony
s tím, že chce podávat co nej-
lepší výkony. Proto jsem rád,
že jsem díky svým výkonům
dostal tolik hlasů a znovu
jsem vyhrál,“ řekl Čech, když
cenu přebíral.
Brankář londýnského Arse-

nalu získal v jednadvacátém
ročníku Zlatého míče ČR
1088 bodů a s přehledem udr-
žel vedení po podzimní části.
Druhý skončil se ztrátou 439
bodů obránce Pavel Kadeřá-
bek z Hoffenheimu a na třetí
místo se díky jarní výhře po-
sunul útočník Patrik Schick
ze Sampdorie Janov.

Čech dostal zbrusu novou
trofej, tu předchozí za deset
triumfů získal totiž do držení
natrvalo. „Je stejně těžká
jako ta předchozí,“ usmál se
zkušený brankář.
Jedenáctým triumfem v an-

ketě posunul Čech znovu
vlastní rekord, získal více pr-
venství než všichni ostatní ví-
tězové dohromady. Druhý je

v historické tabulce Pavel Ne-
dvěd s šesti Zlatými míči ČR.
Poprvé vyhrál brankář

v roce 2005, od té doby ho po-
razili pouze předloni sparťan
David Lafata a v roce 2009 prá-
vě Nedvěd. Čech zvítězil
přesto, že loni v létě ukončil
reprezentační kariéru.
Výrazný posun se povedl

kromě Schicka také Jakubu
Janktovi z Udine, jenž na jaře
obsadil čtvrté místo a z 25.
příčky poskočil na celkovou
devátou pozici. PUR a ČTK

výjimečná

výstav
ní show

8.6.–30.9.
Náplavka Praha
Rašínovo nábřeží

gottmylife.cz

Pořadatel: Ve spolupráci:

v Praze *Brně *Ostravě
* Olomouci * Zlíně *Plzni
Přijímáme výtvarná díla a starožitnosti

do aukce červen 2017
obrazy od autorů: kaván,
kalvoda, Panuška, ullman,

kuba, uprka, Jambor,
Blažíček, Slavíček, Macoun,
Lada, Zrzavý, číla, Procházka,
radimský, Lolek, dvořák,

Hudeček, Holub, Benka, Hála,
Špála, nejedlý, Frolka, Lhoták,

Hlinomaz aj.
Šperky, mince, porcelán,
staré sklo, perské koberce,

betlémy aj.

Příjem předmětů, výkup hotově
a bezplatné ocenění znalcem probíhá

do 8. 6. 2017,
10 - 12 a 13 - 18 hod.

aukční síň Galerie národní 25 s. r. o.
▲ národní 25, Praha 1
▲ Smetanovo nám. 1, ostrava
▲ Trnitá 3, Brno

www.galerie-narodni.cz

Znalec na tel.: 737 571 660

• HAMBATÉ ŽENSKÉ! Chceš je-
jich nahé fotečky? Pošli SMS ve
tvaru 88BLH a text na 909 15 50
• Dokážu tě udělat líp, než
mladé a nezkušené kuře!
Anna 56. T: 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na 909 15 40 s
kódem 64ALE a tvůj text!
• Nina 44. Dokonalá nejsem,
ale v posteli to umím rozjet
parádně! Chceš vědět jak? Tak
vytoč 909 801 801 kód HPM14

• Jsem fin. zajištěná, ale bez-
dětnáanešťastná.Mámjeden
koníček… sex! Rozptyl mě a
budu si tě hýčkat! Dana 58. Ozvi
se mi na 909 80 50 40 nebo mi
napiš SMSna909 1545 s kódem
22VAA a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Čech s trofejí. ČTK

Zprávy krátce

Ostatní
• Prodáme technické zhodno-
cení budov: Plzeň, Plovární 1 -
7.310.414 Kč, Praha, Mos-
kevská 61 - 1.187.924 Kč. Info
na tel. 608306142
Práce - nabídka

• Přijmeme pracovníky (sklad-
ník) na provoz v Olomouci na
sklad Ahold. Čistá hodinová
mzda 90-110 Kč. Kontaktní
osoba Kristýna Rupová, email:
kristyna.rupova@naraaag.cz,
mobil: 731419472128991

• Vojenské lesy přijmou za-
městnance k ostraze objektů v
Brně, na dobu určitou od 3.7.
do 29.9.2017, nepřetržitý pro-
voz. Požadujeme čistý RT, dob-
rý zdravotní stav. Vhodné pro
SD, studenty, bývalé VZP, PČR.
Předpoklad dalšího zaměstná-
ní od 1.1.2018. Informace v PD
od 8-15hod., 737226558,
email: ladislav.turcin@vls.cz.131979

Hobby - poptávka Intimní

Pittsburgh vyhrál
s minimem střel
Hokejisté Pittsburghu po-
razili v úvodním utkání fi-
nále play-off NHL Na-
shville po dramatickém
průběhu 5:3. Pittsburgh
dal pět gólů z pouhých
dvanácti střel. Druhé utká-
ní je na programu v noci
na zítra.

Tour začne za dva
roky v Bruselu
Cyklistická Tour de Fran-
ce začne v roce 2019 na
počest Eddyho Merckxe
v Bruselu. V belgické met-
ropoli odstartuje závod
podruhé v historii, po-
prvé to bylo v roce 1958.
Letos začne Tour v němec-
kém Düsseldorfu.

Do Sparty míří
také Civič
Bosenský fotbalista Eldar
Civič se stal druhou letní
posilou Sparty. Jednadva-
cetiletý levý obránce do
pražského klubu přestou-
pil ze Slovácka a na Letné
podepsal čtyřletou smlou-
vu. Přijít by měl také
Lukáš Štětina z Dukly. ČTK

inzerce

Naši
milí

čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!

Čech vyhrál
Zlatý míč

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



549 Kč
Běžnácena699Kč

-150 Kč


